ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC MÊ

  Số:           /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Mê, ngày         tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách hộ nghèo được hỗ trợ nhà ở CTMTQG phát triển

 kinh tế - xã hội vùng đồng bào Dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC MÊ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; sửa đổi bổ sung

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 04/2023/QĐ-TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng Chính

phủ, về mức hỗ trợ và cơ chế hỗ trợ sử dụng vốn đầu tư công để thực hiện một số nội dung

thuộc Dự án 1 và Tiểu dự án 1, Dự án 4 của Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I:

từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 86/HD-BDT ngày 27/02/2023 của Ban Dân tộc tỉnh, về

Hướng dẫn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Hà Giang;

          Thực hiện Kế hoạch 44/KH-UBND ngày 13/2/2023 của UBND huyện Bắc Mê thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi năm 2023;

Căn cứ kết quả rà soát tổng hợp danh sách và đề nghị của UBND các xã, thị trấn

những hộ gia đình có nhu cầu hỗ trợ  nhà ở;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Dân tộc huyện tại Tờ trình số 24  /TTr-PDT, ngày

13 /9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách hộ nghèo được hỗ trợ nhà ở theo Chương trình mục

tiêu Quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào Dân tộc thiểu số và miền núi  năm

2023.

Tổng số hộ phê duyệt: 76 hộ.

Tổng số kinh phí hỗ trợ: 3.344.000.000 đồng (Ba tỷ, ba trăm, bốn mươi bốn triệu đồng).

(Có danh sách kèm theo)

2

Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 2070/QĐ-UBND ngày 24/5/2023

của UBND huyện Bắc Mê. Giao Phòng Dân tộc chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan;

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng Phòng Tài chính - Kế

hoạch, Trưởng Phòng Dân tộc, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các ngành

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, DT, Vnptioffice.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Củng Thị Mẩy

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T08:00:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Lê Thanh Nam<ltnam.bm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2023-09-14T08:20:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Văn Tiến<nvtien1.bm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-14T13:03:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T15:20:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC MÊ<vpubnd.bm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T15:20:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC MÊ<vpubnd.bm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T15:20:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC MÊ<vpubnd.bm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!